平成 25 年２月１日

各      位

会 社 名   アピックヤマダ株式会社

代表者名   代表取締役社長 野中 正樹

 （コード番号 6300 東証第二部）

問合せ先   企画部長 小出 篤

 （TEL．026－275－2111）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 24 年５月 11 日に公表した平成 25 年３月期（平成 24 年４月１日～平成
25 年３月 31 日）の通期業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 25 年３月期通期業績予想数値の修正（平成 24 年４月１日～平成 25 年３月 31 日）

 (1) 連結

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 10,000 △290 △110 △140 △11.26

今回修正予想（Ｂ） 8,800 △800 △760 △270 △21.73

増減額（Ｂ－Ａ） △1,200 △510 △650 △130 －

増減率（％） △12.0 － － － －
（ご参考）前期実績
(平成 24 年３月期)

9,901 △1,088 △1,025 △1,758 △141.53

 (2) 個別

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 9,000 △280 △210 △210 △16.90

今回修正予想（Ｂ） 7,900 △750 △710 △550 △44.26

増減額（Ｂ－Ａ） △1,100 △470 △500 △340 －

増減率（％） △12.2 － － － －
（ご参考）前期実績
(平成 24 年３月期)

7,382 △980 △899 △2,357 △189.70

２．業績予想修正の理由

半導体市況の悪化により半導体業界において、生産調整および設備投資抑制の動きが継続しており、当
社の電子部品製造装置、電子部品とも受注の低迷が続いております。これらの状況を踏まえ、通期見通し
を見直した結果、上記のとおり業績予想を見直すことといたしました。
なお、連結においてはタイ国の大規模な洪水被害により平成 23 年 12 月に事業閉鎖した連結対象子会社

のアピックヤマダ タイランド カンパニー リミテッド（以下同社という）の洪水被害に関連した保険金
の一部 135 百万タイバーツ(340 百万円)が支払われたため、既計上分と合算し 200 百万バーツ（503 百万
円）を特別利益として計上しております。なお、保険金の総額については未確定であり、確定した時点で
開示いたします。
また、個別においては前記保険金により同社への貸付金全額を回収したため、貸倒引当金戻入として特

別利益 172 百万円を計上しております。

（注）上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含
   んでおります。実際の業績等は、業況の変化等により、上記予想数値と異なる場合があります。

以   上